
【 審査採点表 】

審査者：職氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

区分 審査項目 配点 評価内容 係数 評価 採点

計 10 点 計 10 点

5

A：非常に優れている
B：優れている
C：普通である
D：劣っている
E：非常に劣っている

1.00
0.75
0.50
0.25
0.00

Ａ 5.0

5

A：非常に優れている
B：優れている
C：普通である
D：劣っている
E：非常に劣っている

1.00
0.75
0.50
0.25
0.00

Ａ 5.0

計 90 点 75 点

10

A：非常に優れている
B：優れている
C：普通である
D：劣っている
E：非常に劣っている

1.00
0.75
0.50
0.25
0.00

Ａ 10.0

10

A：非常に優れている
B：優れている
C：普通である
D：劣っている
E：非常に劣っている

1.00
0.75
0.50
0.25
0.00

Ａ 10.0

10

A：非常に優れている
B：優れている
C：普通である
D：劣っている
E：非常に劣っている

1.00
0.75
0.50
0.25
0.00

Ａ 10.0

30

A：非常に優れている
B：優れている
C：普通である
D：劣っている
E：非常に劣っている

1.00
0.75
0.50
0.25
0.00

Ａ 30.0

30

A：非常に優れている
B：優れている
C：普通である
D：劣っている
E：非常に劣っている

1.00
0.75
0.50
0.25
0.00

Ｃ 15.0

100 点 小計 85 点
※各区分の「計」は四捨五入により整数とする。

評価内容

１．業務実績　【参加資格審査（一次審査）】

令和2年4月以降において、地方公共団体が
関係する、同種（スクールバス運行業務）又
は類似の業務を複数件受注した実績を有し
ているか。

業務遂行に十分な組織体制が整っている
か。運転業務従事予定者が、業務実績を有し
ているか。

（１）．参加者の業務実績

（２）．人員体制及び運転業務従事予定
者の業務実績

（５）．見積金額

２．企画提案　【企画提案審査（二次審査）】

運転手の雇用計画が整備されており、欠員
が生じたときの代員確保の体制が整備されて
いるか。運転手への教育及び研修に関する
計画が整備されているか。

提案内容に応じた能率的かつ効率的な価格
の提示か。

事故、自然災害等の緊急事態発生時におけ
る対応及び連絡体制は適切であるか。

（４）．自由提案

（３）．緊急時の対応

（２）．安全管理体制

（１）．運行業務体制

小計

事故の防止策等の安全管理体制は適切であ
るか。

提案された内容が、独自性・優位性がある
か。自由提案内容が、具体的で適切なもので
あり、効率的かつ確実性のある方法か。


